

## Unità Territoriale di MESSINA

## DETERMINAZIONE DI SPESA N. 7 DEL 14.05.2019

## IL RESPONSABILE UNITA' TERRITORIALE DI MESSINA

**VISTO** il Decreto Legislativo n.165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto legislativo n.29/1993 e successive modifiche ed integrazioni;

**VISTO** il Regolamento di Organizzazione dell'ACI deliberato dal Consiglio Generale in data 28 Gennaio 2016 (art. 27 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 – Art.2, comma 2-bis del D.L. 31 agosto 2013, n.101 convertito in legge 30 ottobre 2013, n.125) ed in particolare gli artt. 7, 17, 18 e 20;

**VISTO** il "Regolamento per l'adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e contenimento della spesa in ACI", approvato dal Consiglio Generale dell'Ente nella seduta del 17 dicembre 2013, ai sensi dell'art.2, comma 2 bis, del decreto legge 31 agosto 2013, n.101, convertito, con modificazioni, nella legge 30 ottobre 2013, n.125;

**VISTO** il Budget annuale per l'anno 2019, composto dal budget economico e dal budget degli investimenti e dismissioni, deliberato all'Assemblea dell'Ente nella seduta del 26 novembre 2018;

**VISTO** l'art.13 del Regolamento di Amministrazione e contabilità dell'ACI il quale stabilisce che, prima dell'inizio dell'esercizio, il Segretario Generale definisca il budget di gestione di cui all'art.7 del citato Regolamento di Organizzazione;

**VISTE** le deliberazioni adottate dal Consiglio Generale dell'Ente nelle riunioni del 26.03.2013, del 10.04.2013 e del 24.07.2013 con le quali sono state approvate le modifiche all'Ordinamento dei Servizi di ACI e sono stati, conseguentemente, ridisegnati gli assetti organizzativi delle strutture centrali e periferiche, con la contestuale istituzione delle funzioni di Direttore Compartimentale, Dirigente di Area Metropolitana, Dirigente di Unità Territoriale e Responsabile di Unità Territoriale;

VISTA la deliberazione n. 7935 del 26 novembre 2018, con la quale il Presidente, sulla base del budget di gestione per l'esercizio 2019, ha stabilito in € 35.000,00 e comunque nei limiti delle voci di budget assegnate alla gestione del proprio Centro di Responsbilità, il limite massimo di spesa entro il quale i Funzionari responsabili delle Unità Territoriali possono adottare atti e provvedimenti di spesa per l'acquisizione di beni e la fornitura di servizi e prestazioni e che, oltre tale importo, tali e provvedimenti siano sottoposti all'autorizzazione dei rispettivi Direttori delle Direzioni Compartimentali nei limiti dell'importo di spesa a questi attribuito;

**CONSIDERATA** la necessità di effettuare il servizio di prelievo, trasporto e distruzionespappolamento dei Certificati di proprietà cartacei giacenti, intonsi e sfidati, unitamente ai relativi Registri di carico/scarico riconsegnati dagli STA, presuntivamente di peso KG 160;

PRESO ATTO della disponibilità della Società SELF SRL Servizi Ecologici la Fauci Via valdina n 36 Strada provinciale 58 Fondachello Valdina (ME) C.F.PI. 02630340830 ad effettuale il suddetto servizio per un importo di € 300,00 oltre IVA;

**VISTO** che la presente determinazione è sottoposta alla verifica di copertura di budget dell'Ufficio Amministrazione e Bilancio;

**VISTI** il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Ente, il Manuale delle procedure negoziali dell'Ente, il Manuale delle procedure amministrativo-contabili;

**RITENUTO** di svolgere le funzioni di responsabile del procedimento in conformità dell'art. 5 della legge 241/90 e s.mi.

## ASSUME LA SEGUENTE DETERMINAZIONE DI SPESA

Si autorizza la spesa complessiva di € 300,00, oltre iva, quale importo da corrispondere alla Società SELF SRL per lo svolgimento del servizio di prelievo, trasporto e distruzione-spappolamento dei CDP cartacei giacenti, intonsi e sfidati, unitamente ai relativi Registri di carico/scarico riconsegnati dagli STA, presuntivamente di peso KG 160.

Si da atto che alla presente fornitura il sistema Simog dell'A.N.A.C. Ha già assegnato lo Smart CIG: **ZA62860D08** 

L'importo suddetto verrà contabilizzato sul conto di costo n° 410732009 – Asporto rifiuti speciali - a valere sul budget di gestione assegnato per l' esercizio finanziario **2019** all'Unità Territoriale di Messina, quale Unità Organizzativa Gestore n° 4531 CdR n° 4530.

Si dà atto, inoltre, che il pagamento delle singole fatture sarà subordinato all'acquisizione con modalità informatica del DURC regolare.

Il Responsabile Unità Territoriale di Messina